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STORE SALE - July 20 — 10 to 2

Offering more books from the 8,000 books we recently purchased. One collection of
4,000 books — 1950’s to present is condition-wise the best collection we’ve ever
purchased — books seeming unopened, not faded, never exposed to light, no signatures,
bookplates or notes, jackets in Gaylord acid-free protectors. Come one come all.
We’ll also be offering out of print and rare books.

WENDELL STORE

Normally Wednesdays and Fridays 9-3 but summer hours can be irregular. So before
coming please call Jean, the Wendell Store manager, 919-604-4519 to make sure the
store will be open. Thanks.

Thinking of SELLING Your COLLECTION?

Give us a call. We’ve purchased over 500 collections in the past 50 years.

If we buy your collection, we come to your location, pack the books and transport them
to our office.

So —how long does that take? A few weeks ago my son and help packed 4,000 books,
moved them from the second story to our truck in 4 hours — 1000 books an hour;
carefully and well packed.

Giveusacall.

PS Better sooner than later; we won’t be buying books forever.
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Selling Your Collection? We BUY Books

With over 50 years of experience in buying and selling out-of-print and rare Civil War material, we have the
knowledge and ability to handle any size collection expeditiously and competently. We wrote the Price Guide for Civil
War Books, now in its 5th edition, have issued over 500 catalogues, and are able to realize high prices for Civil War
material. So . . . if you will be selling your collection, or if someone else will be selling your collection, keep us in mind.

e Broadfoot’s: Over 50 years of selling Civil War books full time—more than 500 catalogs. We have sold many of
the better collections offered in recent years including: Richard Harwell, Bell Wiley, Bob White, Lee Wallace, Cary
Close, Robert Sommerfield, The Late Unpleasantness. In addition to individual collections, we have purchased the
Civil War stock of D. A. Bulen, Lost Generation Bookshop, Gitmans, McCowat Mercer, Continental Book Company,
Morningside, etc. With Broadfoot’s, you’re in good company. References provided—better yet, ask around.

e No shipping or packing. Our competent people will pack your books, load them, and move them from your door to
our store in our vehicle. Your books are in good hands all the way.

* No need to make a listing of the material. A complete listing of the collection is made listing each item valued at
$100+ individually with a description and price. We don’t buy on consignment—we purchase outright. If and when
the books sell is our concern, not yours.

e At no charge to you, we will clean your books as needed, make repairs as needed, fit the better books with acid-
free mylar dust jackets and place pamphlets and fragile material in protective folding slipcases. These extras
insure that your titles are protected and preserved, plus add substantial value to your collection at no cost to you.

e We can handle any size collection, though the average purchase is in the $15,000-$75,000 range. Most people,
even veteran collectors, are surprised at the high value of their collections. Invariably a collection of quality books
purchased five or more years ago realizes more to the seller or his estate than the original purchase price of the
books. Quite a few Civil War collectors have advance purchase agreements with us. If you have a large collection
which will someday be sold, we’d like to hear from you.

GIVE US A CALL and we'll send you our free 20-page booklet entitled
“Your Collection of Civil War Books/Manuscripts. Selling, Auctioning, Gifting? Someday?”

Call Tom — 910-686-4816

BROADFOOT’S BOOK STORE

6624 ROBERTSON POND ROAD * WENDELL,

NC 27591
— 15 miles east of Raleigh, NC —

Everyone who stops by says it’s a most worthwhile place to visit
(and they keep coming back).

Summer Hours:
Please Call Jean 919-604-4519

//
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_ next STORE SALE 10 - 2 on Saturday, July 20 —
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Our Hours

WENDELL HOURS: Summer Hours (may be irregular)
Call Jean, the Wendell Store manager, 919-604-4519

WILMINGTON HOURS: 8:30-5:00, Monday—Thursday,
OFF on Fridays in Wilmington
910-686-4816 or 910-686-9591

WEBSITE UPDATE We’re working on a new updated website. Please visit and comment.
Offer suggestions. Tell us how to improve.
www.broadfootpublishing.com

NEXT Store Sale July 20

Last weekend we had a Store Sale offering the first part of a 4,000 volume collection we
recently purchased; books in the best condition we’ve ever seen. THANK YOU!

The sale broke records for attendance and purchases.

You appreciate these books.

A second Store Sale offering more books from this collection will be held July 20.
Nuff said.

See you there.

NEED A BOOK PRINTED?

Get a quote from us plus free advice. We’ve printed over a thou-
sand books in the last 50 years and will be glad to help.

How to Search this Newsletter:
To find a particular word, author, etc. here’s how to search this newsletter. Use Control key
plus “f.” A search box will appear on your screen, probably in the upper right. Type in your
word and hit enter. This should take you to the first time the word appears. Click “Next” to
search for additional times the word appears.

Broadfoot’s 910-686-4816 or 910-686-9591
bpc@ec.rr.com
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Rare and Out-of-Print Civil War Books

1. Any title returnable for any reason (within 7 days please). Please call us if you will be returning a book so we can make it available
to others.

Same-day shipment most orders.

We accept checks, money orders, MasterCard, Visa and Discover; payable in U.S. dollars.

Phone orders encouraged. Hours: 8:30 a.m. to 5:00 p.m. EST, Monday - Thursday. Fax or e-mail anytime. Fridays we’re off.
FREE shipping. All books carefully packaged and sent UPS unless otherwise requested. All UPS shipments are insured and
receipted; please provide a street address and note whether delivery address is commercial or residential.

North Carolina customers please add 7% sales tax.

Foreign orders: International Postage extra.

All books protected by a clear acid-free mylar dust jacket or sleeve.

If you need terms - just ask, we’re easy.

IR A
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1. Armstrong, Richard L. 25™ VIRGINIA INFANTRY AND 9™ BATTALION VIRGINIA
INFANTRY. Lynchburg, VA 1990. 263 pages. First edition, #916 of a limited edition of 1000
numbered signed copies, small crease to lower spine, otherwise fine, without dust jacket. Protected
by aclear acid-free mylar dust jacket. $125.00

2. Banasik, Michael E. EMBATTLED ARKANSAS; THE PRAIRIE GROVE CAMPAIGN
OF 1862. Wilmington, NC 1998. 580 pages, maps and photographs. As new. Protected by a
clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

3. Bearss, Edwin Cole THE CAMPAIGN FOR VICKSBURG. Dayton 1985-86. 3 volumes.
Dornbusch IV, 13442. First edition, fine, dated presentation copy from Edwin. Protected by clear
acid-free mylar dust jackets. $350.00

Another set: First edition, a fine set, uncommon. $300.00

4. Benedict, George Grenville VERMONT IN THE CIVIL WAR 1861-1865. Bennington,
VT 1885-1888. 2 Vols. Full page steel engravings. Dornbusch I, VT Reference Works. First

edition, interior clean and tight, rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$200.00

5. Boggs, William R. MILITARY REMINISCENCES OF GEN. WM. R. BOGGS, C.S.A.
Durham, NC 1913. 115 pages. Coulter #43. Dornbusch II, CB-2613. Index, frontis of Boggs.
“In his military career [Boggs] saw action at Pensacola, Savannah, in Bragg’s invasion of Kentucky
in 1862, and with Kirby Smith in the Trans-Mississippi Department.”—Coulter 4First edition, a fine
tight bright copy, small speckles to inside of rear board, above average. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $100.00

M Lincoln L ) ) .
ARMY 0 I%atton, Bruce MR.LINCOLN’SARMY. Garden City, NY 1951. 372 pages. Firstedition,

interior clean and tight, in dust jacket, some wrinkles and small chips to outer margins of jacket,
signed by Catton on half title — in his very neat precise hand, Catton’s signature is not common.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

Broadfoot Publishing Company 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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7. Catton, Bruce PREFACES TO HISTORY. Garden City, NY 1970. 230 pages. First edition, fine
in dust jacket, presentation copy from Catton. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

8. Clark, Walter HISTORIES OF THE SEVERAL REGIMENTS AND BATTALIONS
FROM NORTH CAROLINA IN THE GREAT WAR 1861-1865. 5 Volumes. Wilmington
1992. Dornbusch II, NC(C)-722. In Tall Cotton #24. Civil War Books I-70. Illustrated with
92 individual portraits of North Carolina Confederate soldiers’ many in uniform, maps, including
5 double page, 2 folding, plans and plates, front boards stamped with Confederate flag in color.
“Regimental sketches vary in quality, but the work fully merits Douglas S. Freeman’s classification
as one of the most indispensable works for the Army of Northern Virginia.” — Civil War Books.
“This was a historical undertaking of a magnitude matched by no other single state......Probably
ranks next after O. R., S. H. S. P. and B. & L. in value for the student of the Army of Northern
Virginia.” — Freeman.” — In Tall Cotton. The Broadfoot facsimile reprint, to the best ability of
The modern printing, matches exactly the original, Confederate flags in color on front covers.

(‘(j‘vtt,\"sljmy $250.00
illlll)Lllgll
, 9. Coddington, Edwin B. THE GETTYSBURG CAMPAIGN. A Study in Command. New
D York 1968. 866 pages. Illustrated. First edition, fine copy in crisp dust jacket, dust jacket rear flap has
o i atear. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

10.  Collins, Geo. K. MEMOIRS OF THE 149TH REGIMENT NEW YORK VOLUNTEER
INFANTRY, 3RD BRIG,, 2D DIV., 12TH AND 20TH A.C. Hamilton, NY 1995. 443 pages.
Dornbusch I, NY-557. 149th New York Infantry. Union Bookshelf 169. Fox’s Fighting, 300. “The
highly interesting account of a regiment whose service extended from Virginia to Georgia; many personal
insights.” — Civil War Books. Frontis portrait of Captain Collins, illustrated with full page portraits and
other illustrations on coated paper, vignettes, drawings, etc. Roster. On page 223 is a sketch of a
woman smoking a pipe and on page 232 Collins writes that the Tennessee women “‘chawed’ and “smoked
like men.” Interesting. Fine, decorated front boards. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$100.00

11. COMMODORE CHARLES WILKES’S COURT OF INQUIRY. LETTER FROM THE
SECRETARY OF THE NAVY, In Answer to Resolution of the House of May 17, Transmitting
Proceedings of the Court of Inquiry in the Case of Commodore Charles Wilkes. Washington
1864. 301 pages. First edition, interior clean and tight excepting a few stains, rebound, gold spine
stamping, uncommon. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

12. Croffut, W.A.ed. FIFTY YEARS IN CAMPAND FIELD: Diary of Major-General Ethan
Allen Hitchcock, U.S.A. New York and London 1909. xv, 514 pages. Dornbusch II, UB-2127.
First edition, interior clean and tight, excepting speckles to end papers, rubbed. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $100.00

13.  Croffut, W.A. and Morris, John M. THE MILITARY AND CIVIL HISTORY OF
CONNECTICUT DURING THE WAR OF 1861-1865. Comprising a Detailed Account of the
Various Regiments and Batteries. New York 1868. 892 pages. First edition, interior clean and
tight, rebound in black cloth with gold stamping. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$100.00

Selling Your Collection??? Call Tom — 910-686-4816

With over 50 years of experience in buying and selling out-of-print and rare Civil War material, we have
the knowledge and ability to handle any size collection expeditiously and competently. If you will be
selling your collection, or if someone else will be selling your collection, keep us in mind.

Broadfoot Publishing Company  910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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14. Curtis, Newton Martin FROM BULL RUN TO CHANCELLORSVILLE. The Story of
the Sixteenth New York Infantry Together with Personal Reminiscences. New York, NY
1906. xix, 384 pages. Dornbusch I, NY-245. Frontis, illustrated with full page steel engravings.
Curtis mustered in with the Sixteenth New York Infantry as a Captain on May 15, 1861 to serve
two years (in 16th NYI). Mustered out October 21, 1862 to become Lt.Col. of the 142nd NY1.
Mustered in as Lt.Col. 142nd NYI 22 Oct. 1862. Colonel, 142nd NYI 21 Jan. 1863. Brig. Gen.
U.S.V.24 Jan. 1865. Awarded the Medal of Honor on November 28, 1891 for bravery during the
battle for Ft. Fisher, North Carolina on January 15, 1865 as “the first man to pass through the
stockade, he personally led each assault on the traverses and was 4 times wounded.” First edition,
a fine tight bright copy, corners scuffed, above average. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $125.00

15. Dickerson, Edward N. THE NAVY OF THE UNITED STATES, AN EXPOSURE OF ITS
CONDITION,AND THE CAUSES OFITS FAILURE, Contained in a Speech Delivered
to a Jury in the Supreme Court of the District of Columbia, Before Chief-Justice Carter
by Edward N. Dickerson, of New-York, in the Case of Mattingly vs. The Washington and
Alexandria Steamboat Company. New York 1864. 80 pages. Wraps. First edition, interior
tight, even foxing, wraps soiled. Protected by a clear acid-free mylar sleeve with white acid-free
backing sheet. $100.00

: 16. Dornbusch, Charles E., edited by MILITARY BIBLIOGRAPHY OF THE CIVIL WAR.
amm—— 4 vols. New York & Ohio 1972-1987. Various editions, a matched set, good condition. Protected

\ “”}‘,?;'QES " ‘ by clear acid-free mylar dust jackets. $125.00

M SELD Douglas, Lucia Rutherford DOUGLAS’S TEXAS BATTERY, CSA. Tyler, Texas 1966.
238 pages. First edition, a fine copy in a fine dust jacket. The best copy we’ve offered in 50
years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

18. Foote, Shelby THE CIVIL WAR: ANARRATIVE. 3 volumes. New York, NY
1958-74. Dornbusch II-1388, IV-12548, 12549. Maps scattered within the text,
colored endpaper maps. “...this panoramic military study is written in a sweeping style.”
— Civil War Books. All volumes are first editions, in dust jackets, Volume 1 and 2 are
first printings and so stated on copyright page, Volume 1 jacket is toned and frayed at
margins, volume 2 jacket is toned, books fine. Protected by clear acid-free mylar dust
jackets. $400.00

SOup. Ford, John Salmon RIPFORD’S TEXAS. Austin 1963. 519 pages. First edition, fine in dust
jacket, jacket has minor wear to outer edges. The best copy we’ve offered in 50 years. Protected
by aclear acid-free mylar dust jacket. $125.00

20.  Fox, Gustavus Vasa CONFIDENTIAL CORRESPONDENCE OF GUSTAVUS VASA
FOX, Assistant Secretary of the Navy During the Civil War 1861-1865, edited by R.M.
Thompson & Richard Wainright. 2 volumes. New York Ltd. Boxed 1918-19. Frontis of Fox
Volume I, Frontis of Farragut Volume II with a full page portrait of Admiral Porter. A limited
numbered edition of 1200 copies. Fox was assistant Secretary of the Navy during entire war. His
correspondence begins with the attempted relief of Fort Sumter. Much material on the South
Atlantic and west Gulf blockading squadron. Included are letters of L.M. Goldsborough concerning
the expedition against Roanoke Island, NC and the campaign in the sounds of NC. “Undocumented
letters that reveal a great deal about Union naval operations during the war.” — Civil War Books. A
most attractive set of books with a white vellum spines and gray boards stamped in gold. First
edition, interiors clean and tight, white vellum, spines darkened as with all sets, the limitation numbers
don’t match, per usual, in original shipping boxes, which have tape repairs —no big deal — “shipping
boxes” are meant to be discarded — versus slip cases. The Naval History Society which published
this set jumbled the volumes together and never were able to match up limitation numbers. One
time I purchased 100 plus sets and didn’t find a single pair of matching volumes. ~ $100.00

Broadfoot Publishing Company _ 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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SOLDR1.  Gavin, William Gilfillan CAMPAIGNING WITH THE ROUNDHEADS. The History
of the Hundredth Pennsylvania Veteran Volunteer Infantry Regiment in the American
Civil War 1861-1865. THE ROUNDHEAT REGIMENT. Morningside, Dayton, OH 1989.
773 pages. Fine. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

RRRRR

The Murfreesboro Raid, July 13,1862. Louisville, KY 1997. 184 pages. First edition, a fine
copy in a fine dust jacket. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

95D Hafendorfer, Kenneth A. THEY DIED BY TWOS AND TENS: The Confederate
Cavalry n the Kentucky Campaign of 1862. Louisville, KY 1995. 959 pages. Firstedition,

a fine copy in a fine dust jacket. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

WP 24.D  Hafendorfer, Kenneth A. MILL SPRINGS CAMPAIGN AND BATTLE OF MILL
SPRINGS, KENTUCKY. Louisville, KY 2001. 679 pages. First edition, a fine copy in a fine
dust jacket. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

25. Hakenson, Donald C. THIS FORGOTTEN LAND. A Tour of Civil War Sites and
- Other Historical Landmarks south of Alexandria, Virginia. Alexandria, VA 2005. 154

pages. Firstedition, a fine, presentation copy. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

26.  Hale, Laura Virginia HISTORY OF THE FORTY-NINTH VIRGINIA INFANTRY
C.S.A. Lanham, MD 1981. xvi, 353 pages. Full page illustrations, printed on coated paper.
First edition, a tight copy, uncommon thus. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$125.00

27.  Haydon, Frederic Stansbury AERONAUTICS IN THE UNION AND
CONFEDERATE ARMIES With A Survey of Military Aeronautics Prior to 1861.
Baltimore, MD 1941. 421 pages. Dornbusch IV-11614. 45 plates on coated stock located at
the back of the book. Volume I (all printed). “A scholarly study of the material, organization, and
employment of balloons in the first year of the war.” — Civil War Books. First edition, a fine copy
in an almost fine dust jacket, jacket has a few light speckles to lower spine. The best copy we’ve
offeredin 50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

28.  Head, Thomas A. CAMPAIGNS AND BATTLES OF THE SIXTEENTH
REGIMENT, TENNESSEE VOLUNTEERS. McMinnville, TN 1961. 488 pages.
Dornbusch-II-TN-#1015, 16th Tennessee Regiment. Howes H-374. A facsimile reprint of the
1885 edition with an introduction by Stanley FE. Horn. Frontis of the author, illustrated endpapers.
“Heavily statistical study; the author, who attained the rank of major before his capture at Kennesaw
Mountain, spent the last year of the war at Camp Douglas.” — Civil War Books. After brief
service in Virginia in 1861 and a stint on the coast of South Carolina, the Sixteenth was transferred
to the Army of Tennessee and served in all the major campaigns and battles, finally surrendering in
North Carolina. Fine in dust jacket, dust jacket has a few speckles to spine. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $100.00

29. Hearn, Chester G. MOBILE BAY AND THE MOBILE CAMPAIGN. The Last Great
Battles of the Civil War. Jefferson, NC 1993. 264 pagers. First edition, fine. Protected by a
clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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30. Helm, Lewis Marshall BLACK HORSE CAVALRY. Defend Our Beloved Country.
o i iy Falls Church, VA 2004. 302 pages. Illustrated. #626 of a limited edition of 999 numbered copies,
B afine crisp copy. An appendix reproduces a theretofore unpublished account of Jeb Stuart, written
immediately postwar — “absolutely superb early Gen. W.H.F. Payne memoir, appendix ... full of
JEBS comment—mixture of admiration and amazement at his shallowness!” Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $125.00

Hill, Daniel Harvey BETHELTO SHARPSBURG. 2 volumes. Wilmington, NC 1993. A
detailed and accurate history of North Carolina troops in the Civil War from the Battle of Bethel to
Sharpsburg and the close of the Maryland campaign. Regretfully, Hill, the son of General D. H. Hill
died before he could complete this study through to Appomattox. Included in these volumes are
accounts of the invasion of North Carolina, the occupation of Eastern North Carolina and the state
endeavors in blockade running. Copiously annotated. “Cut short by the death of the author, this set
is based on the Official Records and treats of military affairs; J.G. deR. Hamilton contributed to Vol.
1.” — Civil War Books. Broadfoot facsimile reprint, fine. $100.00

HISTORY OF THE 18™ PENNSYLVANIA VOLUNTEERS. Philadelphia 1905. 743
pages. Illustrated with pen and ink drawings and photographs of soldiers on full page plates. First
edition, interior clean and tight, folding map neatly reattached to book, blank margin, ex libris, black
felt mark on two outer edges of pages, pocket etc. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$150.00

Hunt, Cornelius E.  THE SHENANDOAH; ON THE LAST CONFEDERATE
CRUISER. New York, NY 1867. 273 pages. Frontis. First edition, interior clean, a few signatures
pulled, scuffed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

Imhof, John D. GETTYSBURG DAY TWO A STUDY IN MAPS.
Baltimore. 1999. 301 pages. 55 colored maps. Dornbusch IV, 13105. First
edition, a fine crisp copy. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$125.00

. Jackson, Mary Anna  MEMOIRS OF STONEWALL JACKSON. Dayton,
OH. 647 pages. Illustrated. A fine copy. Protected by a clear acid-free mylar
dust jacket. $100.00

Jones, Benjamin Washington UNDER THE STARS AND BARS. Richmond 1909. 297
pages. Dornbusch-II-VA-#1175, Surry Light Artillery. “Jones’s letters while a member of a
Confederate artillery unit offer many insights into the life of wartime Richmond.” — Civil War Books.
First edition, interior clean and tight, title page trimmed, and has chip in outer blank margin, neatly
repaired at inner fold, final page neatly mounted to endpaper, chip in lower margin, professionally
re-cased in original binding, rubbed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$400.00

37. Jones, Virgil Carrington THE CIVIL WAR AT SEA. 3 volumes.
Volume 1 — The Blockaders. New York 1960. 483 pages.
Volume 2 — The River War. New York 1861. 490 pages.
Volume 3 — The Final Effort. New York, Chicago, San Francisco 1962. 456 pages.

First edition, fine in slightly soiled dust jackets, lengthy dated presentation from author.
Protected by clear acid-free mylar dust jackets. $150.00

FREE Shipping
Terms Available —Just ask!

Broadfoot Publishing Company 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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38.

39.

43.

44.

45.

46.

47.

Ladd, David THE BACHELDER PAPERS. GETTYSBURG IN THEIR OWN WORDS.
3 Volumes. Dayton, Ohio 1994. First edition, a fine set. Protected by clear acid-free mylar dust jackets.
$400.00

Ladd, David L. and Audrey J. JOHN BACHELDER’S HISTORY OF THE BATTLE OF
GETTYSBURG. Dayton, Ohio 1997. 842 pages. Bachelder was the most important 19" century
historian of the Battle of Gettysburg. He arrived on the field soon after the battle and spent the next 23
years talking to veterans of both armies, collecting and organizing their stories, researching reports, and
organizing reunions so that monuments could be placed accurately. The War Department contracted
with Bachelder for a history of the battle, which he delivered in 1886. The work comprised 2500 pages
and was accompanied by excellent maps. It was never published, and languished for over 100 years
until publication of this edition, transcribed, edited, and annotated by David L. and Aubrey J. Ladd.
First edition, fine in dust jacket, jacket has a tiny tear to upper spine margin. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $400.00

. Lane, Walter . THEADVENTURES AND RECOLLECTIONS OF GENERAL WALTER P.

LANE, A SAN JACINTO VETERAN, Containing Sketches of the Texan, Mexican and Late
Wars with Several Indian Fights Thrown In. Marshall, TX 1928. 180 pages. Firs edition, fine
except for some very light scuffing. The best copy we’ve offered in 50 years. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $125.00

.Lonn, Ella FOREIGNERS IN THE UNION ARMY AND NAVY. Baton Rouge 1951. 725

pages. InTall Cotton #115. First edition, a clean tight copy in the dust jacket, jacket has a few small
chips, scuffed, seldom found with the dust jacket. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$125.00

Lynch, JohnR. THE FACTS OF RECONSTRUCTION. New York, NY 1913. 325 pages.
Neale Publishing Company. Krick#290. “Lynch was one of the black Congressmen from Mississippi
during Reconstruction. His book is an unabashed effort to justify Reconstruction. There is considerable
emphasis on local Mississippi politics and events of the era. .. Portraits of colored members of Congress
illustrate the volume.” Interior clean and tight, scuffed, lengthy dated presentation from Lynch “your
devoted friend and admirer.” Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $500.00

Marcot, Roy M. SPENCER REPEATING FIREARMS. Irvine, CA 1983. 316 pages. First
edition, a quality publication on coated paper, many photographs. Protected by a clear acid-free mylar
dust jacket. $250.00

Maust, Roland R. GRAPLING WITH DEATH: The Union Second Corps Hospital at
Gettysburg. Morningside 2001. 949 pages. First edition, a fine copy in a fine dust jacket. Protected
by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

Maust, Roland R.  GRAPPLING WITH DEATH. The Union Second Corps Hospital at
Gettysburg. Morningside, Dayton, OH 2001. 949 pages. First edition, fine in dust jacket. Protected
by aclear acid-free mylar dust jacket. $150.00

McCarthy, Carlton CONTRIBUTIONS TO A HISTORY OF THE RICHMOND. Pamphlet
No. 4. Richmond, VA. 1886. 64 pages. Wraps. First edition, crisp, unopened, interior clean and tight,
wraps have small marginal chips. $100.00

McClellan, George B. MCCLELLAN’S OWN STORY. THE WAR FOR THE UNION.
New York, Charles L. Webster 1887. 678 pages. Union Bookshelf 56. Full page, steel-engraved
frontis of McClellan, 3 maps and plans, 10 full page illustrations. “A classic rationalization by one of the
war’s most controversial figures.” — Civil War Books. Union Bookshelf 56. Shoulder Strap edition.
First edition, interior tight and clean, scuffed, engraving on front board bright. Protected by a clear acid-
free mylar dust jacket. $100.00
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The Formation of

Gettysburg Battle-Field Memorial Association
Organization
Preamble and Resolutions
Officers
Hon. Joseph R. Ingersoll, Chairman, Provisional Committee
Rev. Dr. S. S. Schmucker, Vice Chairman
Rev. J. Ziegler, Vice Chairman
T. D. Carson, Treasurer
D. McConaughy, Secretary

Executive Committee — Gettysburg
(7 men)
Local Committee — Philadelphia
(37 men)
Subscription

We, the undersigned, hereby subscribe the sums set opposite to our
names, to consist of shares of $10.00, to the Gettysburg Battle-field
Memorial Fund, payable on receipt of a certificate, and to be applied
by the Gettysburg Battle-field Memorial Association to the purposes
of its organization, as set forth in the foregoing preamble and resolu-
tions.

3 page broadside, 8 4 x 13 ¥2”, August 14, 1863 — September 5, 1863
Tight clean copy. We locate but one other copy but that incomplete and in pieces. $7,000.00

Written in a bold hand in ink
C.P. Bayard — One share
Rev. C. W. Schaeffer —

One share— affiliated with the

United German Lutheran Con-

gregations of North America
Lewis P. Geiger — One

share— Board of Railroad com- i i cmaa e S e R C
missioners, Elmira & e P L A S

: : L U
Williamsport Railroad

Wm. D. Lewis — Five
shares— banker, merchant, and
railroad executive based in
Philadelphia

Senn appat e pimisary cormepemience evuettsts the
Gearysieerg. and (hat the oo ate iatrueind Yo abd te the
W N,

910-686-4816

bpc@ec.rr.com
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48. McKenna, Charles UNDER THE MALTESE CROSS. Pittsburgh 1910.
817 pages. Dornbusch I, PA-367. Fox’s Fighting 300. Published by the 155th
Regimental Association. Union Bookshelf 201. Illustrations on coated stock, fold
outs. First edition, a clean tight bright copy, illustration on front board bright, spine
toned and slightly rubbed, foldouts fine, uncommon in good condition, presentation
copy. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $350.00

49. McLean,James L. CUTLER’S BRIGADE AT GETTYSBURG. Baltimore, MD 1994. 198
pages. Dornbusch IV, 13125. Revised second edition, fine. Protected by a clear acid-free mylar dust
jacket. $100.00

S&8-D McMillan, MalcolmC. THEALABAMA CONFEDERATE READER. University of Alabama
Press 1963. 468 pages. First edition, a fine copy in a fine dust jacket, Bell Wiley’s copy and so signed
by him —in pencil — he was wise — would that others follow his lead. The best copy we’ve offered in
50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

Meade, George THE LIFE AND LETTERS OF GEORGE GORDON MEADE. Major-
General United States Army. 2 volumes. Baltimore 1994. Vol. 1 — Frontis of Meade, 6 folding
maps. Vol. 2 — Frontis of Meade and his staff, plus 25 folding maps, 24 of which are at the back of the
book and are colored. “Meade’s many blunt and opinionated letters to his wife make this work a rich
source for any study of the high command of the Army of the Potomac.” — Civil War Books. A fine set.
Protected by clear acid-free mylar dust jackets. $125.00

MINNESOTA IN THE CIVILAND INDIAN WARS 1861-1865. St. Paul 1891. 2 volumes.
Dornbusch I, MN-Reference Works. Interiors tight and clean, rebound in 3/4 burgundy cloth with

marbled boards and endpapers, gold spine stamping, handsome. Protected by clear acid-free mylar
dust jackets. $300.00

MISSISSIPPI IN THE CONFEDERACY. 2 Volumes. Volume One: Bettersworth, John K.
editor. AS THEY SAW IT. Jackson, Mississippi 1961. 362 pages. Volume Two: Silver, James W.
editor. AS SEEN IN RETROSPECT. Jackson, Mississippi 1961. 319 pages. Firstedition, a fine
setin fine dust jackets in original slipcase, slipcase rubbed with some tape repairs. Protected by clear
acid-free mylar dust jackets. $150.00

Murphy, John M., M.D. CONFEDERATE CARBINES & MUSKETOONS. Dallas, TX
1986. 248 pages. Firstedition, fine, 2 small erasures on one page, raised Confederate Seal in gold on
front board. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

. Myers, Frank M. THE COMANCHES: A HISTORY OF WHITE’S BATTALION, VIRGINIA
CAVALRY, LAUREL BRIGADE, HAMPTON DIVISION, A.N.V., C.S.A. Marietta, GA 1956.
400 pages. In Tall Cotton #129. Dornbusch II, VA-1272. 35th Virginia Cavalry (Confederate). “A
light, witty study of a cavalry unit; comparable in spirit and charm to John Casler’s narrative.” — Civil
War Books. ‘“Myers might be called the Casler of the cavalry. This is an account written with realism
and tempered with wit.” — In Tall Cotton. Fine except inner hinges browned, per usual. Protected by
a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

Nicholson, John P. PENNSYLVANIA AT GETTYSBURG, CEREMONIES AT THE
DEDICATION OF THE MONUMENTS ERECTED BY THE COMMONWEALTH OF
PENNSYLVANIA. Harrisburg, PA 1904. 3 Volumes. Illustrated. Dornbusch III, 2235. First
edition, a clean tight set, with Fiftieth Anniversary of the Battle of Gettysburg, Harrisburg 1915.
All 3 volumes expertly bound alike. Protected by clear acid-free mylar dust jackets.

$250.00

Broadfoot Publishing Company 910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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volumes, plus at least 1 other full page illustration in color, most of which are battle
| scenes. “Primarily regimental histories...” — Civil War Books. Includes a list of all
i- regiments of every service raised in New York, including brief data on each, actions in
I . which New York units were involved, detailed tables of losses, Roll of Honor of New
York men, and registers and sketches of units, including all Militia and National Guard

57.

38.

Nicholson, John Page CATALOGUE OF LIBRARY OF BREVET LIEUTENANT-
COLONEL JOHN PAGE NICHOLSONU. S. VOLS. A.M. LITT.D. RELATING TO
THE WAR OF THE REBELLION 1861-1866. Storrs-Mansfield, CT [1995] 1022 pages.
Dornbusch IV, 9274. The most comprehensive bibliography of Civil War books before 1900. The
original edition was 300 copies. This reprint was an edition of 150 copies. An excellent detailed
bibliography of Civil War books. Fine. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

$100.00

Noel, Theophilus A CAMPAIGN FROM SANTA FE TO THE MISSISSIPPI BEING
A HISTORY OF THE OLD SIBLEY BRIGADE. Raleigh 1961. 183 pages. Dornbusch I,
TX(C)-1052. 4th Texas Cavalry. In Tall Cotton #134. Howes N-167. Coulter 345. Confederate
Hundred #64. A facsimile reprint of the 1865 first edition. Number 490 of the limited edition of 500
numbered copies, in original slipcase. Throwaway thin glassine wrapper has been thrown away —a
plus. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $150.00

! 59. OFFCIAL RECORDS OF THE UNION AND CONFEDERATE NAVIES IN
THE WAR OF THE REBELLION. Government Printing Office, Washington, DC
1894. 31 volumes including the 3 volume index. First edition, original blue cloth, fine
excepting a few spots/stains, gold stamping bright, free shipping. The best original set
we've ever offered. $1,000.00

Another set: 1987 Broadfoot Publishing reprint. 31 volumes. $1,200.00

S®@0.D Owsley, Frank Lawrence KING COTTON DIPLOMACY; Foreign Relations of the

Confederate States of America. Chicago, IL 1931. xi, 617 pages. In Tall Cotton #137. “By
far the best scholarly study of Confederate diplomacy.” — In Tall Cotton. Firstedition, a fine copy
in the uncommon dust jacket, jacket taped at margins; the first jacket we’ve seen in 50 years.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

SOLBI. Phisterer, Frederick, compiled by ~NEW YORK IN THE WAR OF THE
REBELLION 1861-1865. Third Edition. 5 volumes and index. Albany, NY 1912.
Dornbusch I, NY-Reference Works. Full-page colored frontis in each of the text

regiments, and volunteer organizations including the Brigades, Artillery, and 8th Cavalry.
A fine set, interiors clean and tight, gold lettering bright, well above average, the best
set we've offered in 50 years, considering free postage, a good deal. $400.00

S@LD  Ppotter, David M. LINCOLN AND HIS PARTY IN THE SECESSION CRISIS. New

Haven 1942. 408 pages. A fine bright copy in an almost fine dust jacket —jacket is toned. The
best copy we’ve offered in 50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$150.00

Pictures available of any book upon request

(Yes, you may request any picture: front cover, spine, title page, a

specific picture or map. Let us know what you would like to see.)

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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SELD REGISTER OF THE COMMISSIONED, WARRANT,AND VOLUNTEER OFFICERS OF THE NAVY
OF THE UNITED STATES, INCLUDING OFFICERS OF THE MARINE CORPS AND OTHERS.
Government Printing 1861-1863. Blue wraps indexed, includes general orders, laws, etc. One volume signed by a

paymaster, all wraps present, some re-attached with clear acid-free tape, some nicks, an uncommon gathering.
$125.00 each or all three for $300.00

64.  Reid, Whitelaw OHIO IN THE WAR: HER STATESMEN HER GENERALS, AND
SOLDIERS. 2 Vols. Cincinnati, OH 1868. Dornbusch I, OH-Reference Works. Frontis, illustrated
with portraits, some steel-engravings, woodcuts, and maps. “Volume I covers the home front and
concentrates on politics; Vol. II treats of things military; still a valuable source for the Buckeye State.” —
Civil War Books. These volumes are quite large, being over 1000 pages each plus steel engravings.
First edition, a few stains as is often the case, and tape repairs, rebound, red spine labels stamped in
gold. Protected by clear acid-free mylar dust jackets. $200.00

65. REPORT OF THE JOINT COMMITTEE ON RECONSTRUCTION, AT THE FIRST
SESSION THIRTY-NINTH CONGRESS. Washington 1866. XXII, 128,294, 187, 182, lots of
pages. Firstedition, interior tight, toned, new spine stamped in gold, nicks to boards. Protected by a
clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

66.  REVISED REPORT MADE TO THE LEGISLATURE OF PENNSYLVANIA, RELATIVE
TO THE SOLDIERS’ NATIONAL CEMETERY, AT GETTYSBURG; Embracing an Account
of the Original of the Undertaking; Address of Hon. Edward Everett, at its Consecration, with
the Dedicatory speech of President Lincoln, and the Other Exercises of that Event; Together
with the Address of Maj. Gen. 0.0. Howard, Delivered July 4, 1866, Upon the Dedication of
the Soldiers’ National Monument, and the Other Proceedings Upon that Occasion. Harrisburg
1867. 282 pages. First edition, interior tight, minor foxing and stains, upper spine taped, small chip to
lower spine. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $125.00

67.  Roland, CharlesP. ALBERT SIDNEY JOHNSTON: SOLDIER OF THREE REPUBLICS.
Austin, TX 1964. 384 pages. Dornbusch IV-8926. 14 illustrations, some full page. “Complete well-
rounded and scholarly; the author made excellent use of Johnston’s papers.” — Civil War Books. First
edition, a fine copy in a fine dust jacket. The best copy we’ve offered in 50 years. Protected by a clear
acid-free mylar dust jacket. $100.00

SOLJR. Seigler, Robert S. SOUTH CAROLINA’S MILITARY ORGANIZATIONS

DURING THE WAR BETWEEN THE STATES. 4 Volumes. Charleston 2008.

Wraps. First editions, a fine set. Protected by clear acid-free mylar dust jackets.
$100.00

Terms Available —Just ask!
What “TERMS” mean at Broadfoot’s — a payment schedule that fits your needs.
No interest. No fees. Adjustments if requested. With your credit card on file, we charge

your payment monthly. You are only paying for your books and nothing else.
Just ask — we’re easy.

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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69.  SOLDIERS AND SAILORS HISTORICAL SOCIETY OF RHODE ISLAND. PERSONAL
NARRATIVES. Wraps.
Avery, William B. SECOND SERIES, No. 4. THE MARINE ARTILLERY WITH THE BURNSIDE
EXPEDITION, and the Battle of Camden, N.C. Providence 1880. 28 pages.
Badlam, William H.  FIFTH SERIES, No. 2. KEARSARGE AND ALABAMA. Providence 1894. 39 pages.
Browne, Samuel T. SECOND SERIES, No. 1. FIRST CRUISE OF THE MONTAUK. Providence 1880.
59 pages.
Butts, Francis B. FIFTH SERIES, No. 6. THE ORGANIZATION AND FIRST CAMPAIGN OR
BATTERY E, FIRST RHODE ISLAND LIGHT ARTILLERY. Providence 1896. 85 pages.
Butts, Frank MY FIRST CRUISE AT SEA AND THE LOSS OF THE IRON-CLAD MONITOR. No. 4
Hutchinson, William H. No. 8. THE BAY FIGHT. ASKETCH OF THE BATTLE OF MOBILE BAY.
Providence 1879. 28 pages.
Parker, Ezra K. SEVENTH SERIES, No. 2. FROM THE RAPIDAN TO THE JAMES UNDER GRANT
Providence, RI 1909. 38 pages.
Pegram, John C. FOURTH SERIES, No. 14. RECOLLECTIONS OF THE UNITED STATES NAVAL
ACADEMY. 49 pages.
Sumner, George C. FOURTH SERIES, No. 11. RECOLLECTIONS OF SERVICE IN BATTERY D.,
FIRST RHODE ISLAND LIGHT ARTILLERY. Providence 1891. 52 pages.
All first editions, excellent condition excepting some marginal chips to wraps. Protected by clear acid-free mylar
sleeves with white acid-free backing sheets. $100.00 each or all for $600.00

_ 70. Spurlin, Charles, Editor WEST OF THE MISSISSIPPI WITH WALLER’S
13THTEXAS CAVALRY BATTALION, CSA. Hillsboro, TX 1971. x, 99 pages.

e Dornbusch IV, 7583. Folding map and illustrations. First edition, interior clean and
Tl tight, boards slightly soiled. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

SALD THE UNIFORMED BATTALION OF THE VETERANS OF THE
SEVENTH REGIMENT NATIONAL GUARD S.N.Y. 1861-1892. New York
1893. 59 pages plus 12 page roster. First edition, interior clean and tight, untrimmed,
14 leather, spine rubbed, uncommon. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.

; $75.00
...  SBLD Thompson, Jerry Don COLONEL JOHN ROBERT BAYLOR: TEXAS
he INDIAN FIGHTER AND CONFEDERATE SOLDIER. No. 5. Hillsboro, TX
1971. 114 pages. Firstedition, interior clean and tight, boards slightly soiled. Protected
by aclear acid-free mylar dust jacket. $100.00

73. Trout, Robert J. “THE HOSS” Officer Biographies and Rosters of the
Stuart Horse Artillery Battalion. JebFlo Press 2003. 288 pages. First edition, fine,
#57 of a limited numbered edition of 500 copies, presentation from author. Protected
by aclear acid-free mylar dust jacket. $75.00

Wellbethere GETTYSBURG SHOW
June 28, 29 & 30,2019

Gettysburg C.W. Collectors Show
The All-Star Complex, Located at the Eisenhower Inn
Business Rt. 15, 4 miles south of Gettysburg

If you would like to order any of our BPC sets and have them delivered to the
Gettysburg show, please let us know.

BPC Newsletter 502 June 2019
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74. Van Horne, Thomas B. HISTORY OF THE ARMY OF THE CUMBERLAND. 2 volumes.
Broadfoot Publishing facsimile reprint. Union Bookshelf 104. ““An exhaustive history of an often neglected
major Federal army, the third volume is an atlas depicting the army’s movements during its battles and
campaigns.” — Union Bookshelf. *“A large, compendium of information concerning Gen. Thomas and his
Federal army; Vol. Il is an atlas.” — Civil War Books. As new; have no more sets —sold out. Protected
by clear acid-free mylar dust jackets. $100.00

75.  Waite, Otis . R.  NEW HAMPSHIRE IN THE GREAT REBELLION. Claremont, NH
1870. 608 pages. Dornbusch I, NH Reference Works. Steel engraved frontis of Governor Goodwin,
illustrated with full page steel engravings, most have tissue guards present, plus full page battle scenes.
“Primarily devoted to battle accounts and regimental summaries; some of the biographical sketches are of
civilian leaders.” — Civil War Books. First edition, a clean tight copy, minor cover speckling. The best
copy we’ve offered in 50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

76. Wallace, Lee A., Jr. GUIDE TO VIRGINIA MILITARY ORGANIZATIONS 1861-1865. Richmond 1964. 348
pages. First edition, a tight clean bright copy, hardcover, minor spine soil and wrinkles. Lee, ever the gentleman, the
Southern soft spoken gentleman, miss him. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

77. Wayland, John STONEWALL JACKSON’S WAY. Staunton, VA. 1969. 244 pages. Illustrated, 56 maps, a quality
publication on coated stock. “Photographs and maps enhance a superb text that recounts Jackson’s exploits in the

Valley” — Nevins Il. Interior clean and tight, scuffed. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
$100.00

SALD West, Richard S., Jr. GIDEON WELLES. Lincoln’s Navy Department. Indianapolis and
New York 1943. 379 pages. First edition, interior clean and tight, dust jacket chipped, #238 of a limited
signed edition with page tipped in, the “Connecticut Edition.” Our first copy of the limited edition.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

79.  Wharton, Vernon Lane THE NEGRO IN MISSISSIPPI 1865-1890. Chapel Hill, NC 1947.
298 pages. First edition, interior clean and tight, issued in wraps, bound, wraps bound in. Protected by
LIFE ON THE aclear acid-free mylar dust jacket. $100.00

CIRCLIT WITH
PSR 30  Whitney, Henry Clay LIFE ON THE CIRCUIT WITH LINCOLN. Caldwell, Idaho 1940.
530 pages. Firstedition, a fine copy in an almost fine dust jacket, jacket has marginal nicks and tears.

= The best copy we’ve offered in 50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket.
— $125.00

81.  Williams, T.P. THE MISSISSIPPI BRIGADE OF BRIG. GEN. JOSEPH R. DAVIS: A
Geographical Account of Its Campaigns and a Biographical Account of Its Personalities, 1861-
1865. Morningside, Dayton, OH 1999. 291 pages. First edition, a fine copy in a fine dust jacket.
Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $100.00

Additional Pictures available upon request
Let us know what you need to see and we’ll take a picture of it.
Yes, you may request pictures of spines, signatures, illustrations,

maps, bookplates, presentations, rubbed areas, etc.

Terms Available —Just ask! FREE shipping on QOut-of-Print Books

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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SOLR®2. Wise, Jennings C. THE MILITARY HISTORY OF THE VIRGINIA MILITARY

INSTITUTE FROM 1839 TO 1865 WITH APPENDIX, MAPS, AND ILLUSTRATIONS.
Lynchburg, VA 1915. 576 pages. Firstedition, a fine copy in a fine dust jacket. The best copy
we’ve offered in 50 years. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. $200.00

. Wise, Jennings Cropper THE LONGARM OF LEE. 2 Volumes plus errata page. Lynchburg

1915. In Tall Cotton #196. Frontis plus 24 full-page plates on coated stock which are portraits of
Confederate officers in uniform including Pegram, S.D. Lee, Alexander, Haskell, Pelham, etc. “An
exhaustive, valuable study, often consulted and widely quoted; included a summary of the Confederate
Ordnance Bureau.” — Civil War Books. First edition, interiors clean and tight, bright red simulated
morocco, gold spine stamping, sorta gaudy, but stands out. Protected by clear acid-free mylar dust
jackets. $125.00

Young, Jesse Bowman WHAT A BOY SAW IN THE ARMY. A Story of Sight-Seeing
and Adventure in the War for the Union. New York 1894. 398 pages, illustrated. First edition,
interior clean and tight, boards soiled, upper edge of front board stained, presentation copy from
Young to Col. W.C. Sanger, Roosevelt’s Secretary of War, letter laid in from Young, in his own hand
to Sanger. Protected by a clear acid-free mylar dust jacket. Letter transcription:

April 3, 1903

Dear Colonel Sanger:

I venture to send you a copy of my book, “What A Boy Saw in the Army,” in view of the
reminiscences which it contains of our advance up the Tennessee in Feb — March, 1862 — and
especially the account of the Battle of Shiloh. As you are on your way to that field the story
may serve to verify the environment! —

Sincerely,

Jesse Bowman Young $150.00

Original edition

CONFEDERATE MILITARY HISTORY

12 volumes SEE pages 18-19

Original 3-page Broadside

The Formation of

GETTYSBURG BATTLE-F1ELD M EMORIAL A SSOCIATION

SEE page 10

Broadfoot Publishing Company
910-686-4816 or bpc@ec.rr.com
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Original Set

CONFEDERATE MILITARY HISTORY

Evans, ClementA. CONFEDERATE MILITARY HISTORY. 12 vol-
umes + 1. Red cloth, first edition with expanded North Carolina volume.
Atlanta 1899. Dornbusch I1, 1384. In Tall Cotton #54. Full page portraits
and maps, some folding. “A still-excellent reference work for the embattled
Confederacy; each volume treats of a different state, and each was written
by a different Southern notable.” — Civil War Books. This set belonged to
Lt. Col. Luther M. Davis of Company K, 5" N.C. Regiment. On the front
fly of Volume I and Volume VI, Davis’s scripted in pencil in a clear hand

“Property of Luther M. Davis, Capt. ___ Co. K 5" NC Regt.
Promoted to Maj. & Lt. Col.

Surrendered July 4, 1818 [?]

San Antonio, Texas

Returned Home, Salisbury, NC

September 5, 1818 [?]

[At the end of the war Davis was serving in the Trans-Mississippi Depart-
ment. Some discrepancy on dates here but the San Antonio reference may
have been the date of his capture in 1865 (not 1818) as he was listed as a
POW in San Antonio, Texas until his release August 14, 1865.]

Luther M. Davis’s 82-page service record indicates he was a Prisoner of
War and paroled in San Antonio, Texas, August 14, 1865. A printed copy of
his service record will accompany this set.

Several other volumes have Davis’s penciled “L. M. Davis, Rock Hill, S.C.
1900” inscription on the front fly.

Volume 1V, North Carolina, has copious and lengthy first-hand battle account notes correcting and adding information on
many major battles, Mechanicsville, Malvern Hill, Chancellorsville, and Gettysburg.

Referring to Gettysburg, Davis writes:

”The writer was not with his company having been wounded at Chancellors. But his Lieut. J. C. Irwin was in command who
was wounded and captured. No braver troops in the Confederate Army than the 5" N.C. Regt. State Troops. L. M. Davis,
Co.K.”

”This proved conclusive that Genl. Iverson was a Coward and not at the Front.”

In North Carolina volume IV, referring to the events at Mechanicsville, Davis writes:

”Garland ordered the charge and the writer commanded the 5" Regt. After Maj. Sinclair was wounded fired ‘on a Penn.,’
Regt. charging our Flank. The Col. Fell from his (killed) Horse & the Regt. Retreated. I was promoted for this to 1% Lt. —
LM.D.”

In South Carolina volume V, referring to the battles of Seven Pines and Fair Oaks, Davis wrote:

”Col. Jenkins crossed the Williamsburg Road. Just below the Natl. Semetary and charged. Ithink Sedgwick Corps. The
writer was in the 5" Regt. D. H. Hill’s Division. We remained on the right of the Williamsburg Road. — L.M. Davis.

*This battle won Col. Jenkins a Brigadier’s Commission. He was Killed by our own men through mistake at the Wilderness
in 1864.”

continued -
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CONFEDERATE MILITARY HISTORY  continued-

12 volumes, plus an additional extended copy of Volume IV, the North Carolina volume which Davis probably purchased for
the additional biographical sketches, 459 additional pages.

Uncommon, plus numerous, lengthy and detailed battle descriptions by Lt.Col. Davis who was on the front line in many major
battles. Boards waterstained, spines mottled, Davis identified the NC and SC volumes in black ink on the spine, minimal
interior evidence of water exposure. A set well used by a North Carolina Confederate. $1,400.00

Broadfoot Extended Edition — 19 volumes

Confederate Military History — Extended Edition.

19 volumes — 5,000 Additional Pages — detailed 2-volume Index — 10 times as many Biographical Sketches
$1,400.00

NEXT STORE SALE
Saturday, July 20 10 -2

More Books from the 4,000 volume collection offered in the June 22 sale.
Condition is excellent.
Thank you for your purchases. There’s more!!

WENDELL STORE - Summer Hours
Please Call Jean 919-604-4519

GETTYSBURG SHOW
June 28, 29 & 30,2019

Gettysburg C.W. Collectors Show
The All-Star Complex, Located at the Eisenhower Inn
Business Rt. 15, 4 miles south of Gettysburg

If you would like to order any of our BPC sets and have them delivered
to the Gettysburg show, please let us know.
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BROADFOOT’S BOOK STORE

6624 RoBERTSON PoND ROAD © WENDELL, NC 27591
— 15 miles east of Raleigh, NC —

Everyone who stops by says it’s a most worthwhile place to visit (and they keep coming back).

WENDELL STORE - Summer Hours
Please Call Jean 919-604-4519

Buy Where the Dealers Buy Same price to everyone

Broadfoot’s Bookstore is located 15 miles east of Raleigh, just off Highway 64. If you are traveling north or south on I-95, you can
branch off and swing by the Wendell store easily—it will add only 20 extra miles and provide a welcome break—and a wander through the
rural North Carolina countryside.

If you collect books, Wendell is a worthwhile and money-saving stop. Our 20,000 square foot store was constructed to house books—
it’s well lighted, air-conditioned and heated, and has wide aisles bordered by hundreds of feet of open shelving. Parking, coffee and soda are
free, the bathroom is clean, and you can stay as long as you wish (in the store or in the bathroom).

CIVIL WAR BOOKS at Reduced Prices BROADFOOT PUBLISHING COMPANY TITLES
Thousands of books, both new and used, inexpensive andrare ~ All of our titles and sets are on display so that you may handle,
plus a double aisle of $5 and $10 books; buy 5 and get one look, peruse, read and do whatever it is you wish to determine
FREE! whether a title interests you or not—there are seats for sitting so

take your time—and no one will bother you.
CIVIL WAR BOOKS - HALF-PRICE AND LESS
Aisles with shelves on each side filled with Civil War books at NORTH CAROLINA BOOKS
half price and less. True half-priced books from the collections ~ The Wendell store has a large selection of books about North
we buy each year, overstock titles, plus out-of-printbooksand ~ Carolina both in print and out of print and rare, a plus if you are
Broadfoot Publishing Company titles. Many customers, deal-  interested in the Tar Heel state.
ers, collectors, and libraries make frequent trips to our store—

it’s worthwhile. REDUCED OUT-OF-PRINT CIVIL WAR BOOKS
A large selection of out-of-print and rare Civil War books at
CIVIL WAR & SOUTHERN MAPS & PRINTS reduced prices.
There are quite a number of Civil War maps and prints for sale
in Wendell.

< Easy to reach < Air conditioned < Well lighted < Wide aisles < Lots of free parking «
% Free coffee and drinks <+ Clean bathroom <«

Wendell, NC — 15 minutes east of Raleigh, NC
Easy to reach from 1-95 (30 minutes) and 1-40 (15 minutes)

FROM THE WEST OR SOUTH FROM THE EAST ORNORTH

Take 1-40 toward Raleigh, NC, take 440 (the Raleigh Bypass), Take I-95 to Hwy. 64 West, go approximately 25
get off on Hwy. 64 East, go approximately 10 miles and get off at || miles, take the Rolesville exit. At the stop sign turn
the Wendell Boulevard Exit (Hwy. 64 Business). At the stop sign, [|right. East Wake High School will be on your right.
turn right and get in the left lane. Go about 1 mile to the first Just past the high school turn right on Robertson
stoplight, turn left on Rolesville Road. In 1/2 mile, East Wake Pond Road. Broadfoot’s Bookstore is 1 1/2 miles on
High School will be on the right. Just past the high school turn the right.

right on Robertson Pond Road. Broadfoot’s Bookstoreis 1 1/2
miles on the right.

Thousands of books — shelved by subject — come see.
Lots of people do — and they keep coming back.
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